sicut  enim  ego  fabulas  meas  simplices  et  nudas  optuli  theodosio  primo 

tanto  imperatori,  sic  et  tu  fabulas  mistice  et  decenter  expositas  offerre  non 

15  metuas  Urbano  V,  summo  pastori,  veluti  illi  qui  mistici  intellectus  et  sensus 
est  pater  et  curus  et  auriga  eius.  Suscipiat  igitur  mitissima  sanctitas  vestra 

hoc  qualecumque  munusculum  cum  amore,  quod  ipse  frater  Bonus  parvulo- 
rum  minimus  porigit  cum  tremore,  quod  idcirco  porigere  pressumit,  quia 

confidit  in  Christo  unico  magistro  qui  cathedram  habens  in  celo,  semotis 

20  sapientibus  et  prudentibus  turgidis,  humiles  et  parvulos  docet  in  terra:  quod 
quanto  magis  fuerit  perlectum,  tanto  dillectionis  et  admirationis  gratia  plus 

erit  acceptum.  ubi  sanctitas  ipsa  vestra  iubeat  radi  radenda,  supleri  suplenda 

et  corigi  que  fuerint  corigenda. 

Explicit  proio gus  -  Amen  -  Deo  gr alias. 

APPENDICE  II. 

/  VERSICULI  DEGLI  EXEMPLA  \ 

(Cod.  Crem.,  c.  118  a-b). 

1  Accipiter  atque  capo  contendunt  verbis  in  campo. 

2  Accipiter  pulos  vorans,  est  horum  mater  hic  plorans. 
3  Aer  de  vento  conquerens,  est  iliud  dominus  arguens. 

4  Agnus  et  lupus  dum  bibunt,  non  inde  simul  abibunt. 

5  Agni  pugilles  vocantes  sunt  hos  pugilles  vorantes. 

6  Ago  pisces  maris  spernens,  ab  his  est  spretus  revertens. 
7  Anser  aureum  dans  ovum  non  tenet  tenax  hoc  donum. 

8  Anser  lupum  decipiens,  hic  flet,  hic  avolat  ridens. 

5.  Cod.  dopo  requisitionibus  dà  T'tio  e  dopo  lercio  le  lettere  voci  cancellate. 

19.  Nel  codice  si  legge:  sumpntis  sapientibus  -  Forse  in  luogo  di  sumpntis  l’originale 
portava  semotis. 

20.  Dopo  turgidis  cod.  dà  ha  cancellato. 

22.  Cod.  dopo  sanctitas  ipsa  vestra  reca  iubeat  cancellato. 

1  Seguiamo  la  lezione  dei  versiculi  data  nel  repertorio  collettivo  di  f.  118,  ma  rechiamo 
in  nota  le  varianti  più  notevoli  che  presentano  i  versi  stessi  inseriti  nel  corpo  delle  favole. 
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9  Anullus  smaragdum  pellens,  hunc  ob  hoc  omnis  est  spernens. 

10  Aquila  testudinem  ferens,  hinc  erit  ferculum  edens. 
11  Aquila  natos  dum  aufert,  hos  reddens  propriis  gaudet. 
12  Aquila  leo  cum  griffo,  partes  committunt  in  ipso. 

13  Aranea  vespam  dum  fallit,  prò  vino  sanguinem  capit. 

14  Aries  persequens  lupum,  pavit  dum  protullit  vultum. 

15  Asinus  vulpe  delusus,  est  os  leonis  intrussus. 

16  Asinus  ludere  volens,  est  ictus  sibi  repponens. 

17  Asinus  aprum  salutans,  est  illum  aper  refutans. 

18  Asinus  mortem  dum  cupit,  nec  penas  mortuus  fugit. 

19  Asinus  corio  tectus,  non  est  demum  hic  protectus. 

20  Asinus  porco  invidens,  hunc  mori  clamitat  videns. 

21  Aves  rosa  contendentes,  sunt  illam  sompno  perdentes. 

22  Barbitonsor  querens  lucrum,  demum  fugit  sumptum  multum. 

23  Bos  mure  parvulo  morsus,  ut  stultus  patuit  prorssus. 

24  Boves  salvi  concordantes,  sunt  esi  mox  discordantes. 

25  Bubones  corvos  pellentes,  sunt  bellum  in  se  torquentes. 

26  Bubulcus  et  millex  dum  pugnant,  ius  vincens  omnes  exultant. 

27  Bubulcus  plaustrum  erigens,  est  virum  mors  interimens. 

28  Bursam  sponsa  percutiens,  est  ictus  frustra  substinens. 

29  Camelus  bobus  invidens,  est  illum  dominus  irridens. 

30  Camelus  se  servum  agens,  demum  fallitur  ut  amens. 

31  Cancer  redarguens  natum  hunc  habet  ipsa  reatum.. 
32  Canis  senex  verberatur  hinc  her  (sic)  malus  est  notatus. 

33  Canis  umbra  carnes  linquens,  tristis  manet  et  non  ridens. 

34  Canis  canem  extra  tenens,  malum  est  prò  bono  reddens. 

35  Canis  gaudens  de  cathenis,  stultus  est  nec  non  infelix. 

36  Canis  pinguis  lupo  macro  arguitur  non  in  vano. 

37  Canis  leoni  compatiens,  semet  non  est  intelligens. 

38  Canis  domini  avari,  non  valet  lupum  venari. 

39  Capra  monens  edum  stare,  fuit  vitam  conservare. 

40  Capriolus  fedus  frangens,  erit  auxilio  carens. 

41  Carnifex  hyrcos  dum  capit,  hyrcorum  fedus  nil  sapit. 

42  Cathena  cacabum  tenens,  est  uterque  de  se  querens. 

43  Cecus  custos  et  contractus,  heri  iussus  est  confractus. 

44  Cervus  captus  ob  hoc  fuit,  bovum  verbis  nam  non  fugit 

45  Cervus  equum  quando  fugat,  equus  viro  se  subiugat. 

46  Cervus  intrans  antrum  hostis,  fit  gemens  victima  mortis. 

47  Cervus  cornibus  exultans,  his  perit  minime  putans. 

48  Ciconius  suam  cecans,  alio  vollat  oberrans. 

49  Columbe  regem  petentes,  hoc  habito  sunt  gementes. 

50  Comes  in  archa  coniectus,  est  a  rusticis  despectus. 

51  Corvus  caseum  deserens,  est  illum  vulpis  comedens. 

52  Cornicula  cum  sitivit,  satis  ingenio  bibit. 

53  Dextrarius  asinum  spernens,  hic  cito  vicem  est  reddens. 

54  Duodecim  fratres  erant  qui  sese  non  dilligebant. 

55  Ebria  archa  reclusa,  nil  bibit  prodita  burssa. 

56  Edus  ad  villam  fugiens,  manssit  lupus  essuriens. 

57  Equus  leonem  dum  turbat,  leo  se  ipsum  inculpat. 

58  Faber  anserem  ferare  vollens,  nequit  ictum  dare. 

59  Femina  virum  suspendens,  feminas  falsas  est  tendens. 

9.  Testo:  spernens. 
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60  Fenerator  Diti  se  dans,  adeo  nihil  est  sperans. 

61  Fenerator  sua  legans,  in  mundo  nihil  est  amans. 
62  Fluvius  mari  lamentans,  est  illum  mare  quietans. 

63  Formica  in  veritate,  non  est  miserta  cicade. 

64  Formica  et  musca  rite  non  litigant  sed  inique. 

65  Fur  cani  panem  porrigens,  hunc  canis  est  despitiens. 
66  Fur  lune  radium  scandens,  fur  alter  istum  est  fallens. 

67  Fumi  rimas  uxor  querens,  furnus  illam  fui!  premens. 

68  Gallus  vermellum  elligens,  se  stolidum  est  exprimens. 

69  Gallus  a  vulpe  elapssus,  mox  deo  cecinit  gratus. 

70  Gattus  murem  dum  decipit,  mus  querela  nil  proficit. 

71  Gattus  et  lepus  rixosi,  sunt  parti  monachi  bolli. 

72  Gattus  unam,  centum  vulpes,  vitam  fallax  non  hinc  duces. 

73  Gibosus  tremulam  habens,  errore  neuter  est  carens. 

74  Graculus  pennis  indutus,  his  erubescit  exutus. 

75  Grus  os  de  guture  trahens,  vacua  nummis  est  vadens, 

76  Herbam  juvenis  adorans,  mariti  pacem  est  optans. 

77  Hyrcus  nimirum  scitiens,  os  lupi  est  incidens. 

78  Hyrcus  asinum  equitans,  est  asinus  hunc  dissipans. 

79  Imperator  fratrem  patre  optans  propellens  est  matre. 
80  Irundo  convocans  aves,  ve  his,  nam  manent  inanes. 

81  ludeum  necans  pincerna,  hunc  perdit  perdix  superna. 

82  Iupiter  Febum  cum  missit,  avaro  invido  rissit. 

83  Latro  res  cunctas  asportans,  hinc  manet  rusticus  plorans. 

84  Leo  senex  cesus  ferris,  penitet  fuisse  crudelis. 

85  Leo  cum  viro  dum  disputat,  victum  pictura  se  putat. 

86  Leo  spina  vulneratus,  accurit  medico  gratus. 
87  Leo  capram  alliciens,  est  hinc  capra  plus  fugiens. 

88  Leo  muribus  remittens,  est  hinc  solutum  se  videns. 

89  Leo  fetidum  os  gerens,  biretum  lupus  est  ferrens. 

90  Leo  prorsus,  ovis,  capra,  venantur  cervum  cum  vacha. 

91  Leo  ditem  vulpes  ursus,  depingunt  aliquid  rursus. 

92  Leo  montem  approprians,  hunc  vulpes  est  precipitans.